
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 113» г. Орска 

                                                                                                                               

Адрес: Россия, 462432, Оренбургская область, г. Орск проспект Орский, 33 «а» 

тел.(3537) 40-65-73, эл.почта:  dsad113@mail.ru , ИНН 5616009514,  КПП 561401001, ОГРН 1025602077500    

 

Приказ № 3/7 

 

 «Об утверждении перечня должностей, 

замещение которых связано с коррупционными рисками, 

 перечня  коррупционно-опасных функций  

в МДОАУ №113» на 2022 год»                                                                             от 10.01.2022 

 

 

  В целях обеспечения  реализации Федерального закона от 25.12.2018 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  перечень должностей МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска, замещение 

которых связано с коррупционными рисками (Приложение №1). 

 

2. Утвердить  перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых  

образовательной организацией (Приложение №2). 

 

 

3. Ознакомить сотрудников осуществляющих функции, предусмотренные 

приложением №2 к настоящему приказу и обеспечить их неукоснительное 

соблюдение. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОАУ №113                                                         /Т.А. Горелова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dsad113@mail.ru


 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу от 10.01.2022 № 3/7 

 

 

 

 

 

 

Перечень должностей МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска, замещение которых 

связано с коррупционными рисками 

 

1. Руководитель МДОАУ №113 

2. Главный бухгалтер 

3. Заведующий хозяйством 

4. Педагогические работники 

5. Воспитатели 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу от 10.01.2022 № 3/7 

 

 

 

 

 

Перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых   сотрудниками  

 МДОАУ «ЦРР – д/с №113» г. Орска 

 

 

№ Коррупционные риски 

1.  Осуществление закупок длят нужд ДОО 

2. Процедура приема, перевода и отчисления воспитанников 

3. Финансово-хозяйственная деятельность ДОО 

4. Представление платных образовательных услуг 

5. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам 

ДОО государственных и ведомственных наград 

6. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности 

 


